

Tjänsteutlåtande

2017-03-28

Punkt 7: Yttrande över Remiss Dnr 1383/16, Motion av Jonas Ransgård (M), Helene Odenjung (L) och David Lega (KD) om olika åtgärder för att öka tryggheten i Göteborg

Diarienummer: 0084/16-59

Handläggare: Petra Willquist

Petra.willquist@gotalejon.goteborg.se

031- 368 55 14

Förslag till beslut i styrelsen för Försäkrings AB Göta Lejon

- att godkänna Försäkrings AB Göta Lejons yttrande enligt nedan som sitt och omedelbart justera punkten.

Sammanfattning

Försäkrings AB Göta Lejon ser utifrån skadestatistiken för stadens bolag och förvaltningar ingen indikation på att insatserna Inom Vallgraven, som föreslås i motionen, behöver ökas. Motionen tar främst upp ordningsfrågor i centrala Göteborg vilket huvudsakligen ligger utanför Göta Lejons uppdrag.

Ärendet

Göta Lejon har ombetts yttra sig över motion av Jonas Ransgård (M), Helene Odenjung (L) och David Lega (KD) om olika åtgärder för att öka tryggheten i Göteborg. Yttrandet ska styrelsebehandlas. I Göta Lejons uppdrag ligger primärt att bidra till att minska riskerna inom Göteborgs Stads verksamheter.

Göta Lejon sammanställer och analyserar statistik över skador inom Göteborgs Stads verksamheter. Under perioden 2000-2016 har Göta Lejon endast hanterat en (1) skada avseende stöld/inbrott som inträffat i området Inom Vallgraven. Statistiken ger således ingen indikation på att just området Inom Vallgraven, som motionen tar upp, skulle kräva ökade insatser i relation till andra områden inom staden.

Annika Forsgren

VD

Petra Willquist

Riskingenjör



Motion av Jonas Ransgård (M), Helene Odenjung (L) och David Lega (KD) om olika åtgärder för att öka tryggheten i Göteborg

Göteborg den 13 oktober 2016

FÖRSLAG TILL BESLUT

Kommunfullmäktige föreslås besluta

- att uppdra åt Kommunstyrelsen att ansöka hos Polismyndigheten om att området Inom Vallgraven ska utgöra ett paragraf 3-område enligt 3 § Lagen om ordningsvakter (1980:578),
- att uppdra åt Kommunstyrelsen att utreda förutsättningarna samordnad upphandling av ordningsvakter där flera intressenter ingår, samt
- att uppdra åt Kommunstyrelsen att i samverkan med Fastighetsnämnden, Park- och naturnämnden samt fastighetsägare kartlägga och identifiera otrygga platser i området Inom Vallgraven och samordna ett åtgärdsprogram för trygghetsfrämjande omgestaltung av dessa.

ÄRENDET

Alliansens förslag till budget för 2017 innehåller flera förslag för att Göteborg ska utvecklas till en trygg stad. Vi föreslår att Staden tar initiativ till verkningsfulla åtgärder för att utveckla stadskärnan till en säker och trygg plats för invånare och besökare. Metoder som visar sig ge resultat bör sedan kunna utvecklas och implementeras i andra delar av staden.

Området Inom Vallgraven är Göteborgs centrum och pulserande hjärta. Här samlas göteborgare och besökare för att umgås, roa sig och handla eller för att resa vidare mot destinationer inom och utanför staden. Här är flödet som störst i vår stad. Men här rapporteras dessvärre också flest brott.

Huvuddelen är så kallade mängdbrott och en stor del utgörs av snatterier. Det är sådan brottslighet som Polisen, på grund av kapacitetsbrist, numera mer eller mindre regelmässigt prioriterar bort. Det är uppenbart att Sverige och Göteborg behöver fler poliser och att Polisen behöver mer resurser. S-MP-regeringen har hittills ställt sig kallsinnig och oförstående till detta. Ansvar och kostnader vältras istället över på enskilda, företag och kommuner. Omsättningen i bevakningsbolagen skjuter i höjden samtidigt som människors tilltro till de rättsvårdande myndigheterna sjunker.

När staten sviker sitt mest fundamentala uppdrag menar vi att det är befogat att Staden träder in och, tillsammans med civilsamhällets aktörer, söker nya lösningar för att åstadkomma ordning, reda och trygghet i Göteborg. En sådan lösning har Alliansen tidigare tagit initiativ till. Kommunstyrelsen beslutade den 16 juni 2016 att uppdra åt

Stadsledningskontoret att tillsammans med Göteborgslokaler, stadsdelsnämnderna och Social resursnämnd göra en översyn för att identifiera om det finns offentliga platser där behov finns av kameraövervakning alternativt utökad kameraövervakning i enlighet Göteborgs Stads policy och riktlinje för kameraövervakning (dnr 0789/16). Fler åtgärder måste dock till.

Utökad paragraf 3-område

Lagen om ordningsvakter (1980:578) ger Polisen rätt att förordna ordningsvakter med utvidgade befogenheter inom ett av Polisen avgränsat, definierat bevakningsområde (en s k paragraf tre-plats). Ordningsvakterna, som arbetar på uppdrag av fastighetsägare, butiksägare etc, blir därmed en polisens förlängda arm som bistår myndigheten med olika ordningsingripanden.

Polismyndigheten har redan utsett flera objekt Inom Vallgraven till paragraf 3-objekt (länk till förteckning: <http://goo.gl/aDZTWr>). Vi vill pröva om ett paragraf 3-område kan omfatta hela området Inom Vallgraven. Inom detta område bör då sedan företag, fastighetsägare och Staden upprätta en gemensam pool av ordningsvakter. Detta ger möjlighet till effektivare användning av resurserna än om ordningsvakterna uppträder en och en, strikt knutna till avgränsade objekt.

Staden bör vidare undersöka förutsättningarna för en samordnad upphandling av ordningsvakter där flera intressenter ingår. Vi utesluter inte att Staden åtar sig del av finansieringen för att förstärka med vakter under de tider på dygnet då ordningsstöranden leder till att påfrestningarna på Polisen är dokumenterat omfattande. Vi menar att en denna utökade och samordnade övervakning med hjälp av ordningsvakter, tillsammans med ökad förekomst av trygghetsfrämjande kameror, skulle bidra till att öka tryggheten och säkerheten i det område som är något av Göteborgs vardagsrum.

Tryggare miljöer Inom Vallgraven

I centrala Göteborg finns det ställen som tjänar som uppehållsplatser för gäng och kriminella. Här pågår handel med narkotika och unga människor riskerar att dras in i organiserad brottslighet. Exempel på sådana platser är Nordstan och Kanaltorget. Det är platser som återkommer ofta i anmälningar av brott och rapporter om brottslighet. Polisen och Socialtjänsten arbetar redan aktivt med dessa platser. Vi tror att detta angelägna arbete kan underlättas och stödjas med genomtänkta förändringar av platsernas utformning.

Vi föreslår en omsorgsfull kartläggning av de områden Inom Vallgraven som är ofta förekommande i brottsanmälningar och/eller är så beskaffade att de utgör en otrygg miljö att vistas i. Metoden ska sedan kunna användas för fortsatt kartläggning av övriga staden. Vi vill därefter arbeta medvetet och strukturerat för att med fysiska åtgärder göra dessa platser i centrala Göteborg mer trygga att vistas på. Det kan handla om att förbättra eller komplettera belysningen. Det kan vara att omgestalta passager och platser för att göra dem mer öppna och ge dem större insyn. Självfallet ingår här det redan beslutade uppdraget att inventera lämpliga platser för kameror.

Jonas Ransgård (M)

Helene Odenjung (L)

David Lega (KD)